
Settore: Sportello Unico Imprese e Cittadini

Protocollo: 74111/2019

Determinazione n. 737  del   19 marzo 2020

Oggetto:  Proroga dei termini previsti dal bando comunale "Mantova Cresce" a sostegno 
dell’ampliamento, diversificazione di offerta e nascita di nuove attività commerciali ed artigianali, 
dei servizi e del turismo, attraverso il recupero di spazi sfitti da parte di nuove attività, start-up e 
realtà già consolidate provenienti da altri territori

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la DGC n. 277 del 20.11.2019 “Approvazione del bando comunale “MANTOVA CRESCE” a 
sostegno dell’ampliamento, diversificazione di offerta e nascita di nuove attività commerciali ed artigianali, 
dei servizi e del turismo, attraverso il recupero di spazi sfitti da parte di nuove attività, start-up e realtà già 
consolidate provenienti da altri territori

RILEVATO che il termine di presentazione delle domande di cui al predetto bando è fissato al 31.03.2020 
(art.6) ed il termine per la presentazione delle rendicontazioni finali al 30.04.2020 (art.7)

VISTI:
- Il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19
- Il DPCM 11 marzo 2020 “Misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero territorio nazionale” 

il quale ha sospeso le attività commerciali al dettaglio, fatta eccezione per le attività di vendita di 
generi alimentari e di prima necessità

CONSIDERATO che l’attuale situazione di emergenza epidemiologica e le conseguenti richiamate misure
poste  in  atto  dal  governo  determinano  notevoli  impedimenti  per  le  imprese  per  la  programmazione  di
investimenti  oltre che per  l’organizzazione dei  lavori  necessari  all’apertura/ampliamento delle  attività  nei
termini previsti dal richiamato bando comunale

VISTO inoltre il  DL 17 marzo 2020, n. 18 “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di
sostegno economico per famiglie, lavoratori ed imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-
19” ed in particolare l’art. 103 “Sospensione dei termini nei procedimenti amministrativi ed effetti degli atti
amministrativi in scadenza”

RILEVATO che, rispetto alle domande presentate ad oggi, la somma dei contributi richiesti è inferiore alle
risorse stanziate dalla richiamata DGC n. 277 del 20.11.2019 

RITENUTO opportuno, nella situazione attuale e per i motivi di cui in premessa, prorogare i richiamati termini
per  la  presentazione  delle  domande  a  valere  sul  bando  comunale  “Mantova  Cresce”  e  della  relativa
rendicontazione finale, rispettivamente al 30.06.2020 ed al 31.07.2020

VISTO il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sugli Enti Locali e s.m.i.;

DETERMINA

DI PROROGARE i termini indicati nel bando comunale “Mantova Cresce”, approvato con DGC n. 277 del
20.11.2019 come di seguito indicato:

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

P07.72 M1 00



 Proroga del termine per la presentazione delle domande: dal  30.03.2020  al
30.06.2020

 Proroga del termine per la presentazione della rendicontazione finale: dal  30.04.2020  al
31.07.2020

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Camera di Commercio di Mantova in qualità di
ente co-finanziatore del richiamato bando “Mantova Cresce” ed alle principali associazioni di categoria per
opportuna conoscenza

Il DIRIGENTE
GALLI STEFANIA

(Firmato Digitalmente)

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  


	IL DIRIGENTE
	Il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19


